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P R O G R A M I 

25 tetor 2024 

Regjistrimi i pjesmarresve      13.00-18.00 

Hapja                                          14. 30 -15.00   Pershendetjet 

                                                   

Znj. Albana KOCIU                 Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale 

Prof. Xheladin DRACINI        Universiteti i Mjeksise  Tirane 

Prof. Margarita RESULI         Fakulteti i Mjekesise 

Prof. Alma CANI                     Qendra Spitalore Universitare”Nene Tereza” 

 

15.00-17.00      Sesioni 1     Diabet,  Metabolizem 

Moderatore Agron YLLI 

15.00-15.20 Genetika e Sindromit Metabolik 

                         Florin GRIGORESKU, French Institute of Health and Medical Research, Montpellier, France 

 

15.20-15.40 Rendesia e vaksinimit te popallates diabetike 

                          Silva BINO, Rovena DAJA ISHP 

 

15.40-16.00   Roli i FONDIT ne trajtimin e Diabetit 

                          Spartak ZEKJA, Marsila MULAJ, FSDKSH, TIRANE 

 

16.00-16.20 A duhet te sckrinohet dhe a mund te parandalohet diabeti Tip 1 ? 

                         Zamira YLLI      Sherbimi i Imunologjise UMT, Tirane 

 

16.20-16.40 Hepatosteatoza Jo alkolike ne te semuret me Diabet Mellitus  

                          Violeta HOXHA, Dorina YLLI 

 

16.40-17.00 Ketoacidoza euglicemike e induktuar nga frenusit e SGLT2 

                         Arkel DUKA 

 

17.00-18.00 Coffee Break  

      

 

 

 



18.00 – 19.20         Sesioni    2          Hipofize dhe Adrenale 

 

17.30-17.50 Udherrefuesit e rinj te trajtimit te semundjeve hypofizare 

                         Greisa VILA, Spitali Wien, Austri 

 

17.50-18.10 Adenoma Pituitare, diagnoza dhe menaxhimi 

                         Zoe A. EFSTATHIADOU, Spitali Hippokration, Selanik, Greqi 

 

18.20-18.40 Hipertensioni Endokrin   
                         Ergita NELAJ 
 

18.40-19.00 Ndikimi i Kortikoterapise ne Sistemin Endokrin 

                         Klodiana POSHI 

 

19.00-19.20 Deficitet e lindura enzimatike te surenales vleresimi dhe monitorimi afat gjate 

                          Laurant KOLLCAKU, Agim GJIKOPOLLI, Era KURTI, QSUT, Tirane 

 

26 tetor 2024 

09.00 – 11.20      Sesioni 1        Tiroide, ParaTiroide 

 

9.00-9.20 Diagnoza morfologjike e Kancerit Tiroidien ne vendin tone: Moment drejt profilit                         
                  molekular  
                   Majlinda IKONOMI, Ejona CELIKU, Irda RRUGEJA, Armela Prifti, Ilda MANO, Enkeleda Cuedari.        
                   Sherbimi i Anatomo-Patologji, QSU “Nënë Tereza” Tirane 
 

9.20-9.40 Menaxhimi i kancerit te tiroides me rrezik te ulet   
                  Dorina YLLI Violeta HOXHA Marjeta KERMAJ, Klodiana POSHI, Megi LEKBELLO 
                  Sherbimi i Endokrinologjise UMT, QSU “Nënë Tereza” Tirane 
 
9.40-10.00 Crregullimet e Tiroides dhe menopauza  

                      Marjeta KERMAJ, QSU ‘ Nene TEREZA ‘ Tirane 

 

10.00-10.20 Monckeberg ‘s Medial sklerosis e tiroides; Rast I rralle  

                        Matilda KELMENDI, Edi Spahiu, Drilona KENGA, Lindita MLLOJA 

         Poliklinika Nr 9 Tirane, Spitali Rajonal Dures, Spitali Rajonal Shkoder 

 

 

10.20-10.40 Hipotiroza dhe crregullimet psikotike 

                         Rajmonda TARE, Spitali Rajonal Elbasan 

 

10.40-11.00 Ostoporoza dhe frakturat gjate gravidances 

                        Blertina DYRMISHI, Spitali Hygea, Tiirane 

 

11.00-11.20 Sindromi sistemik i alergjise nga Nikeli ne ne tiroiditin kronik autoimun kronik       

                       Enkeleda Kryeziu, QSUT Tirane                    



 

11 :20 – 12 :00 Coffe Break 

12.00-13.40 Sesioni i II - Gonade 

12.00-12.20 Puberteti i Parakohshem Central 

                         Agim GJIKOPULLI, Sherbimi i Pediatrise QSUT‘ Nene TEREZA ‘ Tirane 

 

12.20-12.40 Te dhena e reja per trajtimin e ovarit polykistik  
                         Elinda GJATA, UMT FSHTM, Tirane 
                         Pyetje, Diskutime 
 

12.40-13.00 Trajtimi hormonal i Menopauzes 

                         Erlisa BARDHI, Rome, Itali 

 

13.00-13.20 Udherrefuesit e trajtimit te Interseksit, Transgender    

                         Alex FLORESKU, Universiteti Mjeksor Iasi, Rumani 

 

13.20- 13.40 Disfunksioni erektil tek Diabetiket 

                         Evin DANI  Polliklinika 2 Tirane  

 

13.40 Mbyllja e Takimit 

 

Ky aktivitet është akredituar nga Qendra e Zhvillimit Profesional të UMT me ___kredite 


